障第９２８号

令和６年１０月１日

 各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

 各指定障害者支援施設運営法人代表者

 各指定一般相談支援事業所運営法人代表者  様

 各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

 各指定障害児入所施設運営法人代表者

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

令和６年度ヤングケアラー研修会の開催について

平素は、障がい者福祉行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このことについて、下記のとおり研修会が開催されますので周知します。なお、

受講を希望される場合は、別紙により、各自お申込みいただきますようお願いしま

す。

記

１ 開催期間  令和６年１１月１日（金）１０時～１２月２７日（金）１７時

２ 開催方法  ＹｏｕＴｕｂｅでの限定公開（事前申込制）

※詳細は別添「YouTube 限定公開 講演会・研修会について」をご覧ください。

３ 研修内容  テーマ「ヤングケアラー当事者の声からアプローチや支援方法を学ぶ」

講師 黒光 さおり氏（尼崎市教育委員会スクールソーシャルワーカー)

       ※講演（動画）時間は６０分程度の予定

※令和６年８月９日に岐阜市文化センターで開催した研修会のアー

カイブ配信です。

４ 申込方法等 岐阜県ホームページよりお申し込みください。

５ 申込期限 令和６年１２月２６日(木)１７時まで

６ 主  催 岐阜県

所 属 障害福祉課 社会参加推進係

担当係長 塚本 担当 浅野

T E L ０５８－２７２－８３０９

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp